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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-6:2020) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-6:2012. 

Võrreldes standardi eelmise versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— pealkiri ei viita enam, et meetodit kasutatakse ainult kuumade asfaltsegude korral; 

— [üldine] toimetuslik uuendus kehtivate standardi vormistuse nõuete kohaselt; 

— [üldine] MÄRKUSED on kohandatud ISO/IEC direktiivide – Osa 2:2016, 24.5 kohaselt; 

— [peatükk 2] standardi EN 12697-29 pealkirja on korrigeeritud. Viide standardile EN 13108-20 on 
kustutatud; 

— [6.1.1] kaalu täpsuse kirjeldust on muudetud; „täpsusega vähemalt 0,1 g segudele massiga kuni 5 kg ja 
1 g segudele massiga üle 5 kg“ (viide standardile EN 12697-38); 

— [6.2.2] lisatud on termomeetri täpsuse kirjeldus ±0,5 °C (viide standardile EN 12697-38); 

— [6.4.1] dateeritud viide standardile EN 12697-29 on kustutatud; 

— [9.3 f)] selgitatud on, et ka meetod D võib olla kasutatav; 

— [9.4 a)] muudetud, et lisada meetod juhuks, kui katsetatakse niisket proovikeha; 

— [9.4 c)] lisatud on viide jaotisele 5.2 „Lisamaterjalid hermetiseeritud proovikeha meetodi jaoks“; 

— [11.1] toimetuslik muudatus: σR = (8 - 28) kirjapilt on muudetud kui σR = (8 kuni 28) ja R = (22 - 82) 
kirjapilt on muudetud kui R = (22 kuni 82); 

— [A.1] viide standardile EN 13108-20 on kustutatud; 

— [A.2] lisatud on uus MÄRKUS 2, mis viitab asjakohastele ASTM meetoditele; 

— [A.3 a)] lisatud on meetodi A kasutamispiirang poorsuseni kuni 7 %; 

— [A.3 b)] meetodi A kasutamispiirang on muudetud poorsuseni 7 %; 

— [A.3 c)] poorsustase muudetud 15 protsendilt 10 protsendini; 

— [A.3 c)] kustutatud on lause, mis väitis, et meetod C on ebamugav ja harva kasutatav; 

— [A.3 d)] poorsustase on muudetud 15 protsendilt 10 protsendini. 

Standardisarja EN 12697 kõikide osade loetelu on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb tihendatud asfaltproovikehade mahumassi määramise katsemeetodid. 
Katsemeetodid on mõeldud kasutamiseks laboratoorselt tihendatud proovikehade või paigaldatud ja 
tihendatud katendist välja puuritud või saetud proovikehade korral. 

See dokument määratleb järgmised neli meetodit, mille valik sõltub hinnangulisest proovikeha poorsusest 
ja pooride avatusest: 

a) mahumass — kuiv (kasutatav väga kinnise pinnaga proovikehade korral); 

b) mahumass — immutatud ja kuivatatud pinnaga (saturated surface dry, SSD) (kasutatav kinnise 
pinnaga proovikehade puhul); 

c) mahumass — hermetiseeritud proovikeha (kasutatav avatud või koreda pinnaga proovikehade 
korral); 

d) mõõtmetepõhine mahumass (kasutatav korrapärase pinna ja geomeetrilise vormiga, st ruudu-, 
ristküliku- või silindri- vms kujuliste proovikehade korral). 

MÄRKUS Lisa A (teatmelisa) annab üldjuhised sobiva meetodi valimiseks. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12697-29. Bituminous mixtures — Test methods — Part 29: Determination of the dimensions of a 
bituminous specimen  

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
mahumass (bulk density) 
poore sisaldava proovikeha mass mahuühiku kohta teataval katsetemperatuuril 

3.2 
erimass (maximum density) 
poorideta asfaltsegu mass mahuühiku kohta teataval katsetemperatuuril 

4 PÕHIMÕTE 

Terve ja tihendatud asfaltproovikeha mahumass määratakse proovikeha massi ja mahu põhjal. Proovikeha 
mass saadakse kuiva proovikeha kaalumisel õhus. 
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